1

教育委員会 3 月定例会会議録

平成 25 年 3 月 22 日（金）

9：30～11：45

創遊館会議室

出席委員  1 番 小林道和 委員長

  2 番 児珠孝童 委員長職務代理者

3 番 堀 浩一 委員

4 番 鈴木良子 委員

職務のため出席した者の職氏名

教育長    安藤昭郎

教育文化課長 堀 幸雄

主 幹    堀 俊一

課長補佐   橋間友則

課長補佐   佐竹壽美（書記）

１．開  会

教育文化課長の進行により小林委員長の開会宣言及びあいさつ

２．会議録署名委員の指名

4 番鈴木良子委員を指名した。

３．前回会議録の確認

委員長の指示で 2 月定例教育委員会及び臨時教育委員会の会議録を朗読し全員異議なく承認

４．教育長の委任事項の報告

（１）日程的な事項

（２）当面の日程

委員長 大沼の浮島保存整備委員会の内容は。

橋間補佐 現在、国の補助を受けて事業を実施しています。その中で、文化庁より指導があり

ました。大沼の浮島の名勝地の指定は浮島があることで指定されているとのことです。保存

のための修繕計画を作ることを求められており、専門家の意見を聞く必要がありました。こ

のため、山ノ井氏、吉野氏、佐藤氏に委員をお願いしています。他に、浮嶋稲荷神社宮司の

最上氏、町史編さん員の長岡氏を委員にお願いしています。これまで 2 回の委員会を開催し

ていますが、今後 1 年間かけて調査・計画をしてまいります。

2

５．報告事項

主幹

①平成 25 年度学校教員の異動について

②平成 24 年度朝日中学校卒業生進路先について

③平成 25 年度学級編成について（平成 25 年 3 月 19 日現在）

６．附議事件

委員長 議第 5 号「平成 25 年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について」説明を求めた。

教育文化課長 別紙議案書及び資料に基づき提案した。

佐竹補佐 別紙資料について説明した。

委員長 各委員に諮り原案のとおり決定した。

議第 6 号「平成 25 年度朝日町立小・中学校の校医等の委嘱について」説明を求めた。

教育文化課長 別紙議案書及び資料に基づき提案した。

佐竹補佐 別紙資料について説明した。

委員長 各委員に諮り原案のとおり決定した。

７．協議事項

橋間補佐

（１）平成 25 年度社会教育の基本方針と重点について

     別紙資料に基づき説明

教育文化課長

（２）次回の教育委員会定例会を４月２５日（木）午前９時３０分から創遊館で開催することに

決定した。

以上、協議し、１１時４５分に３月定例会の会議を閉じた。

閉  会

3

会議録署名委員

委 員 長

調 整 職 員   佐 竹 壽 美